Actum in vigilia Circumcisionis Domini anno eiusdem 1304 .
Copie des 14 . Jhd . in Msc . 1, 1 pag . 242 Nr . 1 .

1305 .
251 .

Manumissions- Urkunde fur Herman Rodwarding .
Nach Schmitz , Borken S . 49 Nr . 3 auf Grund einer Notiz im Repertor der Stadt Borken M VI Nr . 1 .

Bestatigung der von den Domvikaren zu Miinster geschlossenen FraUrnitdt .
Nos Lutbertus , Dei gratia . . decanus, et Gerhardus, . . cantor ecclesie Monasteriensis, pre-

sentibus declaramus, quod constituti coram nobis vicarii ecclesie nostre fraternitatem tenendam
inter se consensu promiserunt unanimi tali modo : Primo, ut orent pro invicem singulis diebus
pro fratribus vivis et defunctis. Deinde , si aliquem fratrum egrotare contigerit, convenient simul
ad inunctionem eius ; qua facta, quilibet eorum leget septem psalmos penitentiales tam diu , sicut
solitum est fieri , pro infirmo . Mortuo autem aliquo de fratribus , dum corpus eius deportatum

fuerit in ecclesiam, sero ante crepusculum convenient omnes et iuxta feretrum cantabunt sollemp-
niter vigilias ; quibus finitis, legent psalterium , prout nobis et concanonicis nostris facere sunt
astricti . Si quis autem eorum ad huiusmodi vigilias et psalterium venire negglexerit ( !) , pro tali
delicto solvet fratribus octo denarios Monasterienses; si vero absentia eius excusabilis fuerit , dabit
duos denarios procuratori suo , qui pro eo est constituendus. Post hec tricesimo die obitus ipsius
defuncti quilibet frater , qui sacerdos est, leget unam missam pro defuncto et solvet unum dena¬
rium ; si vero non poterit dicere missam, dabit duos denarios. Alter quilibet fratrum , qui sacerdos
non est, solvet duos denarios ; quos denarios cum predictis denariis debitis pro absentie pena
colliget unus fratrum ad hoc deputatus in pios usus pro defuncti anima convertendos. Nos itaque
. . decanus et . . cantor predicti huiusmodi compromissionem et fraternitatis caritatem sincero
laudantes affectu partem cum iisdem fratribus acquirere cupientes, statuimus, ut scolares ecclesie
nostre ad cantandas vigilias predictas communiter conveniant in adiutorium fratribus memoratis
et ad legendum psalterium ipsis assignent duodecim scolares, quos inter se ad cantandum psalte¬
rium habuerint meliores, unde ipsi scolares pro tali labore ex decreto fratrum predictorum habe¬
bunt decem et octo denarios de rebus defuncti. Ut igitur hec observantia stabilis et perpetua
permaneat , ad petitionem eorundem fratrum sigilla nostra presentibus sunt appensa.

Datum et actum anno Domini M°GCG° quinto .
Or . Munst . Domvikarien Nr . 15 . Sgl . ab . Gedr . Niesert , U. S . VII S . 285 Nr . 51 . Erwahnt

Perger S . 26 u . Zeitschrift 61 S . 99 .

253 .
[1805] 1) .

Beschwerde des Grafen Everhard v. d . Mark uber Gewalttatigkeit des Bischofs Otto v . Munster.

Honorabilibus viris dominis . . preposito , . . decano totique capitulo ecclesie Monasteriensis

ac universis ministerialibus ac civitatibus ecclesie Monasteriensis Everardus , comes de Marka ,
reverentiam et honorem . Vestre universitati gravi querimonia cogimur insinuare , quod venerabilis

pater et dominus Otto, Monasteriensis ecclesie episcopus, de castris Loon et Bredenvord , que, ut

notorium est , gravibus nostris laboribus et expensis contra mortalem nostrum inimicum Her-

mannum dominum de Loon cepimus, — interea quod dictus dominus episcopus et nos vicissim

fuimus adiutores et actores contra dictum dominum de Loon et omnes ingerentes se dicte gwerre —

nos violenter eiecit, non obstante , quod dicti domini episcopi fideles fuimus nec de dictis castris

nec aliquibus aliis ullam diffidentiam haberemus . Unde rogamus vestram universitatem , quatenus
nostri obsequii intuitu apud dictum dominum episcopum efficiatis , ut dicta castra nobis dignetur
reddere , violentiam contra in hiis attemptatam sine dilatione, prout decet, retractando , quia , Deo

teste , ut speramus , in nullo demeruimus ; alioquin ad recuperationem tam enormis violentie nobis

illate , ubi possumus , licet nobis invitis, instare nos oportet . Sciatis etiam, quod dictus dominus

. . episcopus, ut ab errore , si quem incidisset, desisteret , alias per nos cum magna diligentia est

humiliter requisitus ; de quo tamen nichil consequi poteramus , unde ad omnes, quos possumus,
querimoniam deferre nos oportet de violentia supradicta .

[Sine anno et die .]
Copie des 14 . Jhd . in Msc . I , 1 pag . 38 Nr . 5 mit der Ueberschrift : Querela comitis Markensis

contra episcopum de restituendo sibi castra Bredenvord et Loon . Gedr . nach derselben Copie Niesert ,

Beitrage II S . 385 Nr . 123 . Erwahnt Erhard , Munster S . 146 u . Zeitschrift 25 S . 280 .

0 Im Laufe des Jahres 1305 war bereits der Krieg ausgebrochen , also diirfte diese Beschwerde spatestens in den

Anfang dieses Jahres zu setzen sein. Vgl . Perger S . 22.
11
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254.
1305 .

Bernardus Wulff, iudex domini de Steinvorde, erhebt im Kriege gegen den Bischof v . Munster
bei Dulmene 54 M. u . 4 Schl . Ebenso erhebt der Ritter Arnoldus de Dunghen im Auftrag des Herm
v. Steinfurt bei der Burg Dulmen 76 M. u . 5 Schl.

Aus dem Heberegister des Hauses Steinfurt bei Niesert , U . S. V S. 95 u . 96. Erwahnt Perger
S. 24 .

255.
1305 (4 ) Januar 13.

Bischof Oito v . Munster verkauft aus Not seinem Domkapitel eine Rente Morgenkorns aus seinen
zum Bispinghof gehorigen Tafellandereien und weist seinen Nachfolgern ais Ersatz fur diesen Ausfall
an ihren Einkiinften jahrlich 60 M. aus dem Amt Billerbeck solange an, bis sie entschadigt sind .

Otto, Dei gratia Monasteriensis ecclesie episcopus, universis presens scriptum audituris salutem
cum noticia veritatis . Notum esse volumus presentibus et posteris, quod propter instantem et
evidentem necessitatis articulum nostre dicte ecclesie nunc incumbentem gravissime nos urgentem ,
maturo consilio super hoc habito, honorabilibus viris . . decano et . . capitulo nostre predicte
ecclesie redditus sexaginta moltium siliginis et ordei uno scepel minus Monasteriensis mensure de
agris pertinentibus ad curtem nostram Biscopinchof annis singulis persolvendos et in granario
nostro in civitate Monasteriensi presentandos , qui dicuntur vulgariter morghenkm'n, ad mensam
nostram pertinentes cum omni iuris integritate, prout ad nos spectabant , pro quingentis marcis
Monasteriensium denariorum nobis traditis , numeratis et solutis vendidimus per presentes et omne
ius nostrum nobis competens transtulimus et transferimus in eosdem ab ipsis perpetuo possi¬
dendos ; volentes autem nostram ecclesiam conservare indempnem et nostris successoribus preca-
vere, de officio nostro in Bilrebeke redditus sexaginta marcarum eidem nostre ecclesie assignavimuset presentibus assignamus tam diu videlicet tollendos et recipiendos annisque singulis colligendos
et in armarium eiusdem ecclesie reponendos, quousque septingente marce insimul congregentur,cum quibus septingentis marcis debent redditus seu bona immobilia comparari nobis seu nostris
successoribus deputandi in restaurum reddituum predictorum sexaginta moltium ac viginti moltium
alias pro ducentis marcis Monasteriensibus aliis venditorum de consensu . . decani et . . capituli
predictorum . Premissa vero omnia et singula nos velle firmiter observare, promittimus , bona fide
volentes , quod venditio, translatio et assignatio prenarrate a nobis et nostris successoribus invio¬
labiliter observentur , renunciantes pro nobis et nostris successoribus predictis omni actioni, excep¬tioni et iuris beneficio pro nobis introducto, quod eisdem . . decano et . . capitulo ad presens vel
in posterum contradictas venditionem et translationem posset preiudicium generare . Ut autem
premisse venditio et translatio debitam et perpetuam habeant roboris firmitatem, has litterasnostro sigillo eisdem . . decano et . . canonicis dedimus sigillatas . Actum in octava EpiphanieDomini anno eiusdem millesimo trecentesimo quarto.